РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2016 г.  № 892
О назначении комиссии по
организации и проведению
публичных слушаний по
проекту «Внесение изменений
в правила землепользования и застройки
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

В целях организации и проведения публичных слушаний  по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утверждённым решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24.08.2010 года № 196, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в следующем составе:

Председатель комиссии: Заместитель Главы В.Л. Перфилов.
Секретарь комиссии: главный специалист отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства Е.С. Барсукова.
Члены комиссии:

- начальник юридического отдела Л.А. Биличенко,

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Л.А.Алексеева,

- начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства Е.А. Журавлева,

- зав. сектором городского хозяйства отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства А.В. Тоскина,
- начальник отдела по развитию малого и среднего бизнеса Н.С. Найда,
-начальник отдела организационно-административной работы А.В. Сапранков.

          2.Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:

-подготовить план по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение № 2 к настоящему Постановлению),

-определить состав представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний,

-установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях (Приложение № 1 к настоящему Постановлению),

-обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слушаний и о вопросе, выносимом на публичные слушания,
-составить списки участников публичных слушаний.

       3.Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 16 февраля 2017 г. в 16.30 в актовом зале администрации Нижнеилимского муниципального района.
         4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5.Опубликовать проект внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»                                                                                             Ю.И. Шестёра
                                                                             Приложение № 1

                                                                  к постановлению администрации
                                                                  муниципального образования

                                                                 «Железногорск-Илимское

                                                                  городское поселение»

                                                                 от 08.12.2016 г. № 892
                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                                                                               Глава муниципального образования

                                                                    «Железногорск-Илимское

                                                                    городское поселение»
                                                                                __________________ Ю.И. Шестёра

Порядок проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
1.Регистрация участников публичных слушаний (20 минут)

2.Выступления докладчика  по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:
Журавлева Елена Анатольевна - начальник отдела строительства, архитектуры и городского хозяйства.
3. Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний.

4. Прием замечаний и рекомендаций участников публичных слушаний.

5. Опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
                                                                              Приложение № 2

                                                                  к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                                                                 «Железногорск-Илимское

                                                                  городское поселение»

                                                                  от 08.12.2016 г. № 892
                                                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                              Глава муниципального образования

                                                                   «Железногорск-Илимское

                                                                   городское поселение»

                                                                               __________________ Ю.И. Шестёра
План по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственность
	Сроки исполнения

	1.
	Подготовка плана по организации и проведению публичных слушаний
	Барсукова Е.С.
	7.12.2016 г.

	2.
	Подготовка проекта постановления «О назначении комиссии по организации и

проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	Барсукова Е.С.
	7.12.2016 г.

	3.
	Информирование жителей города Железногорска-Илимского о проведении публичных слушаний через средства массовой информации и опубликование проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	Седых С.И.
	15.12.2016 г.

	4.
	Составление списков участников публичных слушаний и их информирование

	Барсукова Е.С.
	13.02.2017 г.

	5.
	Определение списков докладчиков на публичных слушаниях
	Барсукова Е.С.
	13.02.2017 г.

	6.
	Определение порядка и последовательности выступлений на публичных слушаниях
	Барсукова Е.С.
	13.02.2017 г.

	7.
	Публичные слушания

	16.02.2017 г.